


Edição 632 | Ano 2024
09 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U9KIXZBG-KNAPOMBK-9F8IH39O-BJZHJXFH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



 

 

 

 
 

EDITAL 001/2024  

CONVOCAÇÃO PARA POSSE 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

CRISTÓPOLIS – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Léi 

Ordinária nº 287 de 04 de Abril de 2019 “Dá nova redação a Lei nº 162/2011 e Lei nº 187/2013 

que dispõe sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente 

e dá outras providências”, faz publicar o presente edital que trata do processo da Eleição 

Unificada para escolha dos Conselheiros Tutelares a nível nacional para o quadriênio 

2024/2027 em consonância com Lei 8.069/90 (E.C.A.) e Resolução nº 231 de 28 de dezembro 

de 2022 que altera a Resolução nº 170, de 10 de dezembro de 2014.  

 

RESOLVE: Torna público a convocação dos Conselheiros Tutelares Marlene Souza Alves 

(Marlene Alves), Fábio Costa da Câmara (Fábio Costa), Ermira Marçal de Jesus Silva (Ermira 

Marçal), Ronaldo Santos de Araújo (Ronaldo Araújo) e Ediane Porto de Oliveira Sales (Ediane 

Porto). Após participarem do processo da Eleição Unificada do município de Cristópolis-Bahia, 

nos termos e condições estabelecidas pelo Edital CMDCA n° 001/2023, para serem nomeados 

e empossados pelo Chefe do Poder Executivo Municipal em 10 de janeiro de 2024, a partir das 

10h00min no Gabinete do Prefeito Municipal para o mandato de 10 de janeiro de 2024 a 09 de 

janeiro de 2028 e os demais candidatos serão considerados suplentes, seguindo-se a ordem 

decrescente de votação.   

 
 

Cristópolis – Bahia, 08 de janeiro de 2024. 
 
 

 
 

 
  

Edição 632 | Ano 2024
09 de janeiro de 2024

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: U9KIXZBG-KNAPOMBK-9F8IH39O-BJZHJXFH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	EDITAL
	EDITAL


		2024-01-09T16:07:23-0300




